
Verkeersbesluit 

Registratienummer: Z/24/275679 Gemeenteblad: 2025, nr. 

Onderwerp: Instellen jaarlijks terugkerende tijdelijke afsluiting Schutlakenweg in verband met paddentrek 

2025 t/m 2030. 

  

Burgemeester en wethouders van Druten, 

  

Gelet op: 

- artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW); 

- artikel 18 van de WVW; 

- artikel 15 van de WVW 1994; 

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW); 

- artikel 24 onder a van het BABW dat in overeenstemming met dit artikel overleg is gevoerd met de 

verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district Gelderland-Zuid en dat op 24 januari 

2025 positief is geadviseerd. 

  

Overwegende dat: 

- de Schutlakenweg in eigendom, beheer en onderhoud is bij de gemeente Druten; 

- voor de Schutlakenweg een maximum snelheid geldt van 60 kilometer per uur; 

- de afsluiting jaarlijks plaats zal vinden in de periode februari, maart, april tussen zonsondergang en 

zonsopgang in de jaren 2025 t/m 2030; 

- dat padden, salamanders en andere amfibieën, hierna verder te noemen padden in de genoemde 

periode de Schutlakenweg oversteken; 

- de afsluiting niet geldt voor bestemmingsverkeer en hulpdiensten; 

- voor de plaatsing van het bord C1 van bijlage 1 van het Regelement verkeersregels en verkeerstekens 

1990 een verkeersbesluit noodzakelijk is; 

- door de plaatsing van het onderbord met de tekst “Van zonsondergang tot zonsopgang m.u.v. bestem- 

mingsverkeer” de periode duidelijk wordt aangegeven; 

- de belangen in de voorgaande overwegingen tegen elkaar zijn afgewogen; 

- de doelstelling van dit verkeersbesluit is om padden, salamanders en andere amfibieën, te beschermen 

zodat zij, i.v.m. de paddenrek, veilig de andere zijde van de weg kunnen bereiken. Op basis van art. 2, 

lid 2 van de WVW liggen de belangen van het milieu en de eventuele hinder of schade door verkeer 

ten grondslag aan dit verkeersbesluit. 

  

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende 

  

Nr. 44342 

GEMEENTEBLAD 3 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Druten 

Gemeenteblad 2025 nr. 44342 3 februari 2025 1 



  

B E S L U I T E N: 

I. Tot het jaarlijks afsluiten (van februari tot en met april tussen zonsondergang en zonsopgang) 

van de Schutlakenweg in Puiflijk. Middels het plaatsen van het bord C1 van het Reglement ver- 

keersregels en verkeerstekens 1990 met een combinatie van een onderbord met de tekst “Van 

zonsondergang tot zonsopgang m.u.v. bestemmingsverkeer” voor de jaren 2025 t/m 2030; 

II. Bovenstaande besluit conform bijgevoegde tekening, behorende bij dit besluit (bijlage 1). 

    

  

Margriet de Jong 

Beleidsmedewerker Fysieke Leefomgeving, team gebiedsinrichting 

  

  

Datum: 30 januari 2025 

  

Bijlage 1: Situatietekening 

  

Bezwaar 

Binnen zes weken na de dag dat dit besluit is bekendgemaakt kan een belanghebbende tegen dit besluit 

een bezwaarschrift indienen bij ons college. De termijn van zes weken begint te lopen op de dag na de 

publicatie van dit besluit. 

  

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste bevatten: 

- naam en adres van de indiener, 

- datum van het bezwaarschrift, 

- omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, 

- de gronden van het bezwaar. 

  

Heeft u er veel belang bij dat dit besluit niet in werking treedt, dan kunt u een voorlopige voorziening 

vragen. Het verzoek om een voorlopige voorziening moet u richten aan de Voorzieningenrechter, sector 

bestuursrecht, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem. 

Indien u zo’n verzoek indient, moet u bij ons ook een bezwaarschrift indienen. Een kopie van dit be- 

zwaarschrift moet u bij het verzoek om een voorlopige voorziening overleggen. 

Voor de behandeling van een verzoek om een voorlopige voorziening is griffierecht verschuldigd. 

  

Dit besluit ligt gedurende de termijn van zes weken na de dag van openbare kennisgeving ter inzage 

in het gemeentehuis bij de balie aan de Heuvel 1 te Druten. U kunt dit besluit inzien gedurende de 

openingstijden. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 44342 3 februari 2025 2 



Een afschrift van dit verkeersbesluit wordt verzonden aan: 

• Politie-eenheid Oost-Nederland, team verkeer; de heer M. van Mourik, Postbus 9109, 6500 HL Nijmegen; 

• Team Tweestromenland, Teamchef A. Buco; 

• Werkorganisatie Druten Wijchen, domein Publiekszaken, Balie Bouwen en Leefomgeving (ter inzage- 

legging); 

• Werkorganisatie Druten Wijchen, domein fysieke leefomgeving, team ruimtelijk beheer. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 44342 3 februari 2025 3 


